
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от  07.10. 2020 г.  № 1-1010
 

 

г. Курск 
 

Об установлении первой квалификационной категории 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 г. № 276, и на основании протоколов  заседаний 

территориальных  аттестационных комиссий  комитета образования  и науки 

Курской области: 

Беловского района от  30 сентября 2020 года  № 8, 

Глушковского района от  30 сентября 2020 года  № 8, 

Горшеченского района от  30 сентября 2020 года  № 9, 

Дмитриевского района от  30 сентября 2020 года  № 8, 

Железногорского района от  30 сентября 2020 года  № 9, 

Золотухинского района  от  30 сентября 2020 года  № 8, 

Касторенского района  от  30 сентября 2020 года  № 7, 

Конышевского района  от  30 сентября 2020 года  № 6, 

Кореневского района  от  30 сентября 2020 года  № 6, 

Курчатовского района от  30 сентября 2020 года  № 8, 

Льговского района от  30 сентября 2020 года  № 7, 

Поныровского района  от  30 сентября 2020 года  № 7,  

Рыльского  района  от  30 сентября 2020 года  № 9, 

Советского  района  от  30 сентября 2020 года  № 10, 

Солнцевского района  от  30 сентября 2020 года  №9, 

Суджанского  района  от  30 сентября 2020 года  № 9, 

Тимского района  от  30 сентября 2020 года  № 8, 

Фатежского  района  от  30 сентября 2020 года  № 8, 

Хомутовского  района  от  30 сентября 2020 года  № 6, 

Черемисиновского района  от  30 сентября 2020 года  № 8, 

Щигровский  района от  30 сентября 2020 года  № 6 
 

п р и к а з ы в а ю: 

с 30 сентября 2020 года  установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 



территории Курской области, первую квалификационную категорию согласно 

приложениям №№ 1- 21 к настоящему приказу. 
 

Председатель комитета                                                     Н.А. Пархоменко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                    от 07.10. 2020 г. №1-1010 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Беловского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Озерковская основная  

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Куренинова Лариса Михайловна  – учитель (единогласно) 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ильковская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Резникова Наталья Николаевна  – учитель  (единогласно) 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Беловская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Подчалимова Елена Николаевна  – учитель  (единогласно) 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Песчанская  средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Пахомова Людмила Петровна  – учитель  (единогласно) 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Бобравская  средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Соборова Валентина Николаевна  – учитель (единогласно) 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пенская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Ярмаченко Ольга Александровна  – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кондратовская   

средняя общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Глушенко Алексей Александрович  – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гирьянская  средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Денисова Людмила Ильинична  – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Беловский  

детский сад 1» Беловского района Курской области 

Дрожжина Галина Николаевна  – воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу 

комитета образования и 

науки  Курской области  

                                                                                                    от 07.10. 2020 г. №1-1010 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Глушковского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Карыжский филиал Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Коровяковская средняя общеобразовательная школа» Глушковского района 

Курской области  

1.Алипова Надежда Васильевна – учитель (единогласно)  

2.Кругловенко Валентина Яковлевна - учитель (единогласно) 

3.Илюшкина Валентина Николаевна - учитель (единогласно)   

4.Мурашова Ольга Михайловна - учитель (единогласно) 

5.Воловченко Ирина Владимировна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Попово-Лежачанская 

средняя общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области  

Бобохина Майя Викторовна – учитель (единогласно)  

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кобыльская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области  

1.Никитенко Наталья Борисовна - учитель (единогласно) 

2.Бурлуцкий Юрий Владимирович - учитель (единогласно)  

3.Марущенко Надежда Викторовна - учитель (единогласно)  

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Теткинская средняя 

общеобразовательная школа №1 им. Бочарникова»  

Глушковского района Курской области  

1.Привалова Лариса Михайловна - учитель (единогласно)   

2.Бобохина Алевтина Сергеевна - учитель (единогласно)   

3.Чепурная Ольга Викторовна - учитель (единогласно)   

 

Алексеевский филиал Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Коровяковская средняя общеобразовательная школа»  

Глушковского района Курской области  

Беглова Наталья Михайловна - учитель (единогласно)   

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Коровяковская 

средняя общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

1.Ерёменко Людмила Ивановна - учитель (единогласно)  

2.Клименко Вячеслав Иванович - учитель (единогласно)   

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  

«Теткинский детский сад «Сказка» Глушковского района Курской области 

1.Привалова Алла Викторовна – воспитатель (единогласно)   

2.Клотченко Юлия Георгиевна – музыкальный руководитель, воспитатель (единогласно)   

3.Дмитренко  Людмила Викторовна – воспитатель (единогласно)   

 



Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Веселовская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

Якушко Ольга Васильевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Марковская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

1.Дудкин Сергей Николаевич - учитель (единогласно) 

2.Богомазенко Светлана Васильевна - учитель (единогласно) 

3.Бойкина Юлия Николаевна - учитель (единогласно)  

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кульбакинская 

средняя общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

1.Радченко Ирина Владимировна - учитель (единогласно) 

2.Радченко Анастасия Ивановна - учитель (единогласно) 

3.Феденко Маргарита Сергеевна - учитель (единогласно) 

4.Новакова Екатерина Михайловна - учитель (единогласно) 

5.Бондарева Ольга Анатольевна - учитель (единогласно)  

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Глушковская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

1.Андрущенко Марина Викторовна - учитель (единогласно)  

2.Калиненко Светлана Николаевна - учитель (единогласно) 

3.Бардакова Людмила Николаевна - учитель (единогласно) 

4.Кофанова Наталья Николаевна - учитель (единогласно)  

5.Романчикова Людмила Антоновна - учитель (единогласно)  

6.Иванова Елена Петровна - учитель (единогласно)  

7.Волохина Юлия Анатольевна - учитель (единогласно) 

8.Тимофеев Виктор Александрович - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Теткинская средняя 

общеобразовательная школа №2» Глушковского района Курской области 

Мирошникова Нелли Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Сухиновская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области  

Зюбченко Наталья Михайловна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Званновская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

1.Николаенко Нина Николаевна -  учитель (единогласно)  

2.Шевченко Татьяна Геннадьевна - учитель (единогласно) 
 

Муниципальное казенное дошкольное учреждение  

«Глушковский детский сад №2 «Радуга» Глушковского района Курской области  

1. Сидорова Любовь Анатольевна - музыкальный руководитель (единогласно) 

2. Ткачева Ритта Александровна - воспитатель (единогласно) 

3. Мартынова Светлана Викторовна - воспитатель (единогласно)  

 

Дроновский филиал Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Марковская средняя общеобразовательная школа» Глушковского района Курской 

области  
Савченко Ярослава Фёдоровна -  учитель (единогласно) 



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Нижнемордокская 

средняя общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

1.Шляхтович Вера Ивановна - учитель (единогласно) 

2.Портяная Татьяна Викторовна - учитель (единогласно) 

3.Серикова Наталья Александровна - учитель (единогласно) 

4.Лобасова Марина Николаевна - учитель (единогласно)  

 

Муниципальное казённое образовательное учреждение дополнительного 

образования «Глушковский  Центр детского творчества»  

Глушковского района Курской области  
Таран  Ирина Николаевна - педагог дополнительного образования (единогласно)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу 

комитета образования и 

науки  Курской области  

                                                                                                    от 07.10. 2020 г. №1-1010 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Горшеченского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Барановская средняя 

общеобразовательная школа»  

1.Амерева Елена  Эдуардовна –   учитель (единогласно) 

2.Шустова  Наталья Анатольевна -  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа № 2»  

1.Аристова  Нина Ивановна - учитель (единогласно) 

2.Митина Наталья Егоровна – учитель (единогласно) 

3.Скокова Ольга Васильевна - учитель (единогласно) 

4.Скокова Надежда  Владимировна  – учитель (единогласно) 

5.Часовских Светлана Павловна –  учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа имени Н.И. Жиронкина»   

1.Брагина  Татьяна Александровна  -  учитель (единогласно) 

2.Глебова Наталия  Ивановна - учитель (единогласно) 

3.Костина Татьяна Васильевна  – социальный педагог (единогласно) 

4.Кумачева Наталья Викторовна – учитель (единогласно)    

5.Латорцева Елена Анатольевна  - воспитатель (единогласно) 

6.Павлюк  Галина Юрьевна - воспитатель (единогласно) 

7.Салькова Валентина Николаевна  - социальный педагог (единогласно)  

8.Смолякова Надежда Ивановна  - учитель (единогласно) 

9.Трунаева Светлана  Тихоновна  -  учитель (единогласно) 

10.Черкасова  Раиса Николаевна  -  учитель (единогласно) 

11.Якунина Любовь  Ивановна  -  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Ясеновская средняя 

общеобразовательная школа»  

Вислогузова  Наталья Егоровна  –  учитель  (единогласно) 

                        

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение   «Роговская средняя 

общеобразовательная школа»   

1.Домащенко Наталья Сергеевна - учитель  (единогласно) 

2.Кульбуц  Нина Николаевна - учитель  (единогласно) 

3. Морозова Нина  Сергеевна  –  учитель  (единогласно) 

                        

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Быковская средняя 

общеобразовательная школа»   

1.Антонова Елена Дмитриевна - учитель  (единогласно) 

2.Анисимова Елена Ильинична - учитель  (единогласно) 



3.Волобуева Надежда Григорьевна  –  учитель  (единогласно) 

4. Жиленкова Любовь Евгеньевна - учитель  (единогласно) 

                        

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Среднеапоченская 

средняя общеобразовательная школа»    

Сидорова Тамара Михайловна  - учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Болотская средняя 

общеобразовательная школа»  

Хорошилова  Галина Васильевна  - учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Сосновская средняя 

общеобразовательная школа»   

1.Труфанова Елена Леонидовна  - учитель  (единогласно) 

2.Усманова  Галина Ивановна - учитель  (единогласно) 

3.Усманов Игорь  Назарович - учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Знаменская основная 

общеобразовательная школа»   

1.Краснова Александра Николаевна  - учитель  (единогласно) 

2.Краснов  Владимир  Александрович  - учитель  (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                    от 07.10. 2020 г. №1-1010 

  

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Дмитриевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Дмитриева» Дмитриевского района Курской 

области 

1. Старкова Ирина Анатольевна – учитель (единогласно) 

2. Третьякова Лариса Андреевна – учитель (единогласно) 

3. Обухова Наталья Ивановна – учитель (единогласно) 

4. Сахарова Татьяна Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Дмитриева» Дмитриевского района Курской 

области 

1. Закабунина Алла Николаевна – учитель (единогласно) 

2. Сапрыкина Наталья Владимировна – учитель (единогласно) 

3. Шоленкова Любовь Петровна – учитель (единогласно) 

4. Семякина Ирина Михайловна – учитель (единогласно) 

5. Башмакова Валентина Михайловна – учитель (единогласно) 

6. Головачёва Татьяна Васильевна  - воспитатель (единогласно) 

7. Новикова Марина Леонидовна – учитель (единогласно) 

8. Горохова Наталья Николаевна – учитель (единогласно) 

9. Елизарова Снежана Алексеевна – учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Берёзовская средняя 

общеобразовательная школа» Дмитриевского района Курской области 

Новикова Ольга Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Генеральшинская 

средняя общеобразовательная школа» Дмитриевского района Курской области 

Сидорова Наталья Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Крупецкая средняя 

общеобразовательная школа» Дмитриевского района Курской области 

1. Даничева Светлана Николаевна – учитель (единогласно) 

2. Кокоева Елена Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Первоавгустовская 

средняя общеобразовательная школа» Дмитриевского района Курской области 

1. Цуканова Анна Михайловна – учитель (единогласно) 

2. Михалёва Наталья Сергеевна – учитель (единогласно) 

3. Сысоева Елена Александровна – учитель (единогласно) 

 

 



Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Селинская средняя 

общеобразовательная школа» Дмитриевского района Курской области 

1. Басенко Наталья Александровна – учитель (единогласно) 

2. Воробьёва Валентина Васильевна – учитель (единогласно) 

3. Зиборова Зоя Викторовна – учитель (единогласно) 

4. Власенкова Инна Валерьевна – учитель (единогласно) 

5. Жмарёва Вера Петровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Поповкинская 

основная общеобразовательная школа» Дмитриевского района Курской области 

Костина Лариса Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 

3 г. Дмитриева» Дмитриевского района Курской области 

Иваныкина Елена Валерьевна – музыкальный руководитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 

5 п. Нива» Дмитриевского района Курской области 

Шумакова Ирина Валерьевна – воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                    от 07.10. 2020 г. №1-1010 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Железногорского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

  

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Михайловский 

детский сад»  Железногорского района Курской области 

Фролова Елена Владимировна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Студенокская средняя 

общеобразовательная школа  Железногорского района Курской области» 

Мазурова Елена  Владимировна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Михайловская средняя  

общеобразовательная  школа   Железногорского района Курской области» 

Фирсова Ольга Михайловна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                    от 07.10. 2020 г. №1-1010 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Золотухинского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Будановская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза М.В. Грешилова» 

Золотухинского района Курской области 

1. Воробьёва Валентина Павловна – учитель (единогласно) 

2. Каледина Юлия Анатольевна – учитель (единогласно) 

3. Оломский Александр Владимирович – учитель (единогласно) 

4. Полякова Алла Ивановна – учитель (единогласно) 

5. Арчвадзе Юлия Дмитриевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Жерновецкая 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

1. Кащавцева Светлана Викторовна – учитель (единогласно) 

2. Белых Ольга Евгеньевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Золотухинская 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

1. Иевлева Галина Алексеевна – учитель (единогласно) 

2. Кривошеева Ирина Геннадьевна – учитель (единогласно) 

3. Давыдова Татьяна Николаевна – учитель (единогласно) 

4. Бобовникова Марина Павловна – учитель (единогласно) 

5. Перькова Валентина Максимовна – учитель (единогласно) 

6. Панькова Екатерина Сергеевна – учитель (единогласно) 

7. Ярцев Максим Владимирович – учитель (единогласно) 

8. Калужских Александр Геннадьевич – учитель (единогласно) 

9. Крутилова Елена Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Свободинская 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

1. Белозерова Валентина Валерьевна – учитель (единогласно) 

2. Пикалова Галина Анатольевна – учитель (единогласно) 

3. Епишева Ирина Юрьевна – учитель (единогласно) 

4. Апухтина Галина Алексеевна – учитель (единогласно) 

5. Лелявина Валентина Ивановна – учитель (единогласно) 

6. Колодченко Екатерина Витальевна – учитель (единогласно) 

7. Узелова Лидия Евгеньевна – учитель (единогласно) 

8. Агаркова Ольга Евгеньевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Солнечная средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

1. Хальзева Любовь Ивановна – учитель (единогласно) 

2. Тихонова Лариса Валерьевна – учитель (единогласно) 

3. Ильина Наталья Николаевна – учитель (единогласно) 

4. Косьянова Тамара Алексеевна – учитель (единогласно) 



5. Коптев Анатолий Николаевич – учитель (единогласно) 

6. Семенихина Вера Зиновьевна – учитель (единогласно) 

7. Локтионова Людмила Николаевна – учитель (единогласно) 

8. Панькова Елена Григорьевна – учитель (единогласно) 

9. Воробьёва Наталья Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Новоспасская средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

1. Силенина Ольга Александровна – учитель (единогласно) 

2. Иванова Людмила Викторовна – учитель (единогласно) 

3. Кагарманова Елена Владимировна – учитель – дефектолог (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Седмиховская средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

1. Караулов Юрий Валерьевич – учитель (единогласно) 

2. Коровина Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

3. Коровина Галина Анатольевна – учитель (единогласно) 

4. Паукова Наталия Григорьевна – учитель (единогласно) 

5. Кузьминова Мария Владимировна – учитель (единогласно) 

6. Ванюкова Галина Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «2 Воробьевская 

основная общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

Тишина Валентина Илларионовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гремяченская 

основная общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

Ломакин Сергей Алексеевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Дмитриевская 

основная общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

1. Овсянникова Ирина Владимировна – учитель (единогласно) 

2. Умеренкова Людмила Юрьевна – учитель (единогласно) 

3. Иванова Лариса Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Золотухинская 

основная общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

1. Баландина Елена Дмитриевна – учитель (единогласно) 

2. Тишин Сергей Васильевич – учитель (единогласно) 

3. Тишина Наталья Павловна – учитель (единогласно) 

4. Докукина Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Фентисовская 

основная общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

1. Сутулова Наталья Николаевна – учитель (единогласно) 

2. Белых Елена Егоровна – учитель (единогласно) 

3. Нескородова Наталья Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Шестопаловская 

основная  общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза П.Л. 

Пашина» Золотухинского района Курской области  

Журбенко Вера Николаевна – учитель (единогласно) 



 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида п. Солнечный Золотухинского района Курской области» 

1. Пуханова Лариса Николаевна – воспитатель (единогласно) 

2. Панькова Ольга Викторовна – воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                    от 07.10. 2020 г. №1-1010 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Касторенского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Касторенская средняя 

общеобразовательная школа №2» Касторенского района Курской области 

1. Мелехин Михаил Федорович – учитель (единогласно) 

2.Никитенко Ольга Владимировна - учитель (единогласно) 

3.Мартынова Светлана Ивановна - учитель (единогласно) 

4.Побединская Ольга Борисовна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Олымская средняя 

общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области 

Ольховатских Валентина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Краснознаменская 

средняя общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области 

1. Битюцких Наталья Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Студеникина Ольга Ивановна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Благодатенская 

средняя общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области 

1. Мельникова Галина Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Зуева Елена Владимировна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Новокасторенская 

средняя общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области 

1. Козловский Михаил Григорьевич – преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

2. Студеникина Любовь Васильевна - учитель (единогласно) 

3.Головко Светлана Васильевна - учитель (единогласно) 

4.Петраченко Елена Васильевна - учитель (единогласно) 

5.Шульгин Константин Витальевич - учитель (единогласно) 

6.Турищева Оксана Владимировна - учитель (единогласно) 

7.Матяшова Ангелина Валерьевна - учитель (единогласно) 

8.Белкина Виктория Олеговна - учитель (единогласно) 

9. Конова Светлана Александровна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Касторенская средняя 

общеобразовательная школа №1» Касторенского района Курской области 

1. Леденёва Жанна Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Яшина Юлия Витальевна - учитель (единогласно) 

3.Жигулина Екатерина Григорьевна - учитель (единогласно) 

 

 

 

 



Приложение № 8 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                    от 07.10. 2020 г. №1-1010 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Конышевского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Васильевская средняя  

общеобразовательная школа»  

Яковлева Галина Ивановна – учитель  (единогласно) 

  

Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Глазовская средняя  

общеобразовательная школа»  

1.Зоболева Тамара Алексеевна – учитель  (единогласно) 

2.Лапина Галина Петровна – учитель  (единогласно) 

3.Яковлев Виктор Викторович – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Жигаевская средняя  

общеобразовательная школа»  

Пыжова Ольга Федоровна – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Конышевская средняя  

общеобразовательная школа»  

1.Кудиярова Елена Петровна – учитель  (единогласно) 

2.Лапин Александр Викторович – учитель  (единогласно) 

3.Лапина Татьяна Александровна – учитель  (единогласно) 

4.Литвинчук Людмила Викторовна – учитель  (единогласно) 

5.Мышакина Елена Владимировна – учитель  (единогласно) 

6.Серикова Ольга Владимировна – учитель  (единогласно) 

7.Тагунова Людмила Викторовна – учитель  (единогласно) 

8.Филатова Валентина Николаевна – учитель  (единогласно) 

9.Четверикова Елена Владимировна – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Машкинская         

основная  общеобразовательная школа»  

1.Безбородкова Светлана Александровна – учитель (единогласно) 

2.Колякина Наталья Сергеевна – учитель  (единогласно) 

3.Копылова Ирина Васильевна – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Старобелицкая 

средняя  общеобразовательная школа»  

1.Киреева Анна Юрьевна – учитель  (единогласно) 

2.Панютин Владимир Иванович – учитель  (единогласно) 

3.Чекунова Елена Николаевна – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Толкачевская         

основная  общеобразовательная школа»  

1.Обоянская Надежда Васильевна – учитель  (единогласно) 

2.Селихова Наталья Николаевна – учитель  (единогласно) 



Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Ширковская         

основная  общеобразовательная школа»  

Мозговая Оксана Эдуардовна – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное  учреждение « Детский сад 

пос.Конышевка» 

Куценко Наталья Александровна – воспитатель (единогласно) 
 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Конышевский 

Дом детского творчества» 

Горбачева Ольга Юрьевна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №9 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                    от 07.10. 2020 г. №1-1010 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Кореневского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа№1 им.В.Крохина» Кореневского района Курской 

области 

1. Богданова Валентина Васильевна – учитель (единогласно) 

2.Винокурова Алла Анатольевна –  педагог-психолог (единогласно) 

3.Гломозда Наталья Александровна – учитель-логопед (единогласно) 

4.Мазепкина Анна Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа№2» 

1.Коробова Александра Васильевна – учитель (единогласно) 

2.Фалькова Елена Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Верхне-Грунская 

средняя общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

1.Мартакова Елена Владимировна – учитель (единогласно) 

2.Нагорных Татьяна Юрьевна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Толпинская средняя 

общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

1.Гукова Оксана Васильевна – учитель (единогласно) 

2.Гукова Ольга Григорьевна – учитель (единогласно) 

3.Новикова Ирина Васильевна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Плодосовхозская 

средняя общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

1.Бочков Николай Петрович – учитель (единогласно) 

2.Дугина Ирина Николаевна –  учитель (единогласно) 

3.Комардин Владимир Павлович – учитель (единогласно) 

4.Коньшина Галина Николаевна – учитель (единогласно) 

5.Новикова Оксана Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Благодатенская 

средняя общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

1.Ковынева Нина Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Раздобарова Валентина Алексеевна – учитель (единогласно) 

3.Скринникова Ольга Владимировна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Троицкая средняя 

общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

1.Орлова Светлана Валерьевна – учитель (единогласно) 

2.Передерьева Наталья Михайловна – учитель (единогласно) 



Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Ольговская средняя 

общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

1.Коренева Татьяна Михайловна – учитель (единогласно) 

2.Ткачева Елена Алексеевна – учитель (единогласно) 

3.Хлопова Анна Яковлевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Шептуховская средняя 

общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

Сидорова Ирина Викторовна – учитель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 10 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                    от 07.10. 2020 г. №1-1010 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Курчатовского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение « Средняя 

общеобразовательная школа №1 поселка имени Карла Либкнехта» Курчатовского 

района Курской области  

1.Горбачева Наталья Михайловна  - учитель (единогласно) 

2.Губина Ирина Леонидовна  - учитель (единогласно) 

3.Кононова Надежда Алексеевна  - учитель (единогласно) 

4.Лемехова Марина Игоревна   - учитель (единогласно) 

5.Седых Оксана Валерьевна  - учитель - логопед (единогласно) 

6.Скорова Наталья Павловна  - учитель (единогласно) 

7.Соколова Людмила Николаевна - учитель (единогласно) 

8.Черняев Илья Владимирович - учитель (единогласно) 

9.Шкурина Галина Михайловна  - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение « Средняя 

общеобразовательная школа №2 поселка имени Карла Либкнехта» Курчатовского 

района Курской области  

1. Исаева Татьяна Николаевна  -   учитель (единогласно) 

2. Маслова Лариса  Васильевна – учитель   (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение « Макаровская    

средняя общеобразовательная школа» Курчатовского района Курской области  

Плаксина Людмила Ивановна  -  учитель   (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение « Никольская средняя 

общеобразовательная школа» Курчатовского района Курской области  

Шаповалова Ирина Ивановна    -   учитель (единогласно) 

 

 Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение «Иванинская    

средняя общеобразовательная школа» Курчатовского района Курской области  

1.Дерябина Оксана Геннадьевна   -  воспитатель  (единогласно) 

2. Чайкина Елена Васильевна  -  воспитатель  (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  учреждение  дополнительного образования « Центр 

детского творчества» Курчатовского района Курской области  

Мамлина Любовь Владимировна  - педагог дополнительного образования (единогласно) 
 

 

 

 

 

 



Приложение № 11 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                    от 07.10. 2020 г. №1-1010 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Льговского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большеугонская 

средняя общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

1.Кучерявых Наталья Михайловна – учитель (единогласно) 

2. Мануйлова Светлана Викторовна – учитель (единогласно) 
 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Верхнедеревенская 

средняя общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

1. Клопотова Олеся Валерьевна – учитель (единогласно) 

2. Купина Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Городенская средняя 

общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

Матвеева Светлана Ивановна – учитель (единогласно) 

    

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Колонтаевска 

средняя общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

 Хализева Ирина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кромбыковская 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.И. Гурьева» 

Льговского района Курской области 

1.Машкина Любовь Михайловна – учитель (единогласно) 

2.Абакумова Светлана Владимировна – учитель (единогласно) 

3.Красникова Светлана Владимировна – учитель (единогласно) 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Селекционная 

средняя общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

1.Сайкова Татьяна Александровна – учитель (единогласно) 

2.Пузанова Марина Михайловна – учитель (единогласно) 

3.Языков Юрий Викторович – учитель (единогласно) 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сугровская основная 

общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

Реброва Елена Вячеславовна – учитель (единогласно) 
 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шерекинская средняя 

общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

Гуржий Ирина Евгеньевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Банищанская 

средняя общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

1.Гоцелюк Анна Николаевна – учитель (большинством голосов) 

2.Шелепова Людмила Ивановна – учитель (единогласно)  



Приложение № 12 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                    от 07.10. 2020 г. №1-1010 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Поныровского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Горяйновская 

основная общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

Леушина Вера Петровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Поныровская средняя 

общеобразовательная школа Поныровского района Курской области» 

1.Правдина Галина Юрьевна – учитель (единогласно) 

2.Волкова Нина Федоровна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 13 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                    от 07.10. 2020 г. №1-1010 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Рыльского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №4» 

1.Анищенко Татьяна Александровна - учитель (единогласно) 

2.Баранова Галина Николаевна – учитель (единогласно) 

3.Богачева Любовь Ивановна – учитель (единогласно) 

4.Сигаева Галина Павловна – учитель (единогласно) 

5.Сафонова Евгения Алексеевна – педагог - психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №1 им. Г.И.Шелехова» 

1.Маслова Елена Леонидовна – учитель (единогласно) 

2.Толкачева Светлана Александровна – учитель (единогласно) 

 

Семеновский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Куйбышевская средняя общеобразовательная школа» 

1. Анисимова Татьяна Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Тутукова Елена Александровна – учитель (единогласно) 

 

Большенизовцевский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Куйбышевская средняя общеобразовательная школа» 

1. Кутенко Галина Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Соловьева Светлана Витальевна  – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская основная 

общеобразовательная школа №2» 

1.Бондарева Елена Михайловна – учитель (единогласно) 

2.Коверзнева Наталья Дмитриевна  – воспитатель  (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Локотская средняя 

общеобразовательная школа» 

1.Коськова Тамара Алексеевна – учитель (единогласно) 

2.Мазнева Галина Ивановна – учитель (единогласно) 

3.Чичина Римма Михайловна – учитель (единогласно) 

4.Щербакова Людмила Егоровна – учитель (единогласно) 

 

Козинский филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Локотская средняя общеобразовательная школа» 

1. Несудимова Людмила Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Бабенко Татьяна Николаевна – учитель (единогласно) 

 

 



Обестянский филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Локотская средняя общеобразовательная школа» 

Карых Валентина Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Куйбышевская 

средняя общеобразовательная школа» 

1.Гончарова Галина Вячеславна – воспитатель  (единогласно) 

2.Мещерякова Галина Григорьевна – учитель (единогласно) 

3.Семиколенова Оксана Федоровна – учитель (единогласно) 

4.Соснова Елена Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ивановская средняя 

общеобразовательная школа» 

1.Кручина Елена Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Савицкая Лариса Ярославна – учитель (единогласно) 

3.Сердюк Юлия Михайловна – учитель (единогласно) 

4.Щекина Людмила Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Марьинский филиал №1 Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Ивановская средняя общеобразовательная школа» 

Чертова Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Марьинский филиал №2 Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Ивановская средняя общеобразовательная школа» 

Васильева Лилия Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Макеевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Жирнова Галина Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка – детский сад «Марьино» 

Кондрашева Елена Александровна – старший  воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№6 «Светлячок» 

Клименко Ольга Александровна – музыкальный руководитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 14 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                    от 07.10. 2020 г. №1-1010 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Советского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Березовчанская 

основная общеобразовательная школа»  Советского района Курской области 

Свеженцева Римма Алексеевна – учитель (единогласно)  

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Волжанская средняя 

общеобразовательная школа  имени Героя Социалистического Труда Василия 

Михайловича Репринцева»  Советского района Курской области 

1. Жиркова Ирина Ивановна – учитель (единогласно)  

2. Сапрыкина Елена Алексеевна – учитель (единогласно)  

3. Трубникова Елена Ивановна – учитель (единогласно)  

4. Дорохин Андрей Алексеевич – учитель (единогласно)  

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Верхнерагозецкая 

основная общеобразовательная школа»  Советского района Курской области 

1. Положенцева Татьяна Николаевна – учитель (единогласно)  

2. Белых Владимир Иванович – учитель (единогласно)  

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Расховецкая средняя 

общеобразовательная школа» Советского района Курской области 

1. Грицкова Ольга Викторовна – учитель (единогласно)  

2. Булгакова Людмила Дмитриевна – учитель (единогласно)  

3. Пузикова Оксана Константиновна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Нижнегуровская 

основная общеобразовательная школа» Советского района Курской области 

 Мальцева Светлана Петровна – учитель (единогласно)  

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Грязновская 

средняя общеобразовательная школа» Советского района Курской области 

1. Кудаев Николай Михайлович – учитель (единогласно)  

2. Сысоева Елена Геннадьевна – учитель (единогласно)  

3. Мазалова Вера Петровна – учитель (единогласно)  

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Советская средняя 

общеобразовательная школа №1»  Советского района Курской области 

1. Сидоренко Наталья Сергеевна  – учитель (единогласно)  

2. Федоринова Светлана Васильевна – учитель (единогласно)  

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение « Верхнеапоченская 

средняя общеобразовательная школа» Советского района Курской области 

1. Барановский Игорь Николаевич – учитель (единогласно)  

2. Сидорова Ирина Валерьевна – учитель (единогласно)  



3. Уваров Юрий Иванович – учитель (единогласно) 

4. Попова Наталья Ивановна – учитель (единогласно) 

5. Уварова Ольга Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Советская средняя 

общеобразовательная школа №2 имени Героя Советского Союза Ивана 

Дмитриевича Занина» Советского района Курской области 

1. Иванцова Татьяна Владимировна – учитель (единогласно)  

2. Царик Наталья Александровна – учитель (единогласно)  

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение 

«Нижнеграйворонская средняя общеобразовательная школа» Советского района 

Курской области 

1. Селезнев Игорь Витальевич – учитель (единогласно) 

2. Кострова Ольга Леонидовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Кшенская основная 

общеобразовательная школа» Советского района Курской области 

1. Кирсанова Татьяна Васильевна – учитель (единогласно) 

2. Константинова Ольга Александровна  – учитель (единогласно) 

3. Кирсанова Елена Александровна – учитель (единогласно) 

4. Бакланова Елена Анатольевна – учитель (единогласно) 

5. Болясникова Валентина Анатольевна – учитель (единогласно) 

6. Захаров Александр Юрьевич  – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Крестищенская 

средняя  общеобразовательная школа» Советского района Курской области 

1.Коротеева Елена Владимировна – учитель (единогласно) 

2. Наймушина Светлана Константиновна – учитель (единогласно) 

3. Угланова Галина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Ледовская средняя  

общеобразовательная школа» Советского района Курской области 

1. Растворова Татьяна Витальевна  – учитель (единогласно) 

2. Михалева Марина Ивановна – учитель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 15 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                    от 07.10. 2020 г. №1-1010 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Солнцевского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Солнцевская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

1.Чуйкова Надежда Викторовна   – учитель (единогласно) 

2.Шеховцова Ирина Леонидовна – учитель (единогласно) 

3.Янкова Людмила Фёдоровна – учитель (единогласно) 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Сеймицкая средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

 Степанова Людмила Николаевна – учитель (единогласно) 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Шумаковская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

1.Иванова Нина Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Шумакова Ирина Александровна – учитель (единогласно) 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Зуевская основная 

общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Асеева Инна Владимировна – учитель (единогласно) 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Чермошнянская 

основная общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Казакова Светлана Тимофеевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 16 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                    от 07.10. 2020 г. №1-1010 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Суджанского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский 

сад общеразвивающего вида № 6» с приоритетным осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому развитию детей Суджанского района Курской области 

Безручко Елена Алексеевна – учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черкасскопореченская 

средняя общеобразовательная школа» Суджанского района 

1. Васильченко Светлана Викторовна – учитель (единогласно) 

2. Литвинова Елена Петровна – учитель (единогласно) 

3. Зарудная Валентина Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Свердликовская 

средняя общеобразовательная школа» Суджанского района 

1. Шуличенко Ольга Ивановна - учитель (единогласно) 

2. Помошникова Валентина Васильевна – учитель (единогласно) 

3. Червякова Светлана Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Суджанская средняя 

общеобразовательная школа №1» Суджанского района 

 Пенькова Наталья Федоровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Суджанская средняя 

общеобразовательная школа №2» Суджанского района 

1. Бало Людмила Николаевна – учитель (единогласно) 

2. Бабенко Лилия Викторовна – учитель (единогласно) 

3. Варичева Любовь Николаевна – учитель (единогласно) 

4. Ануфриева Наталья Владимировна – учитель (единогласно) 

5. Недосекина Оксана Валерьевна - учитель-логопед, учитель-дефектолог (единогласно)  

6. Лысых Татьяна Николаевна – учитель (единогласно)  

7. Спицына Марина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Воробжанская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района 

1. Ларионова Людмила Владимировна – учитель (единогласно) 

2. Гусева Любовь Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гончаровская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района 

 Старченко Марина Геннадьевна – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Борковская основная 

общеобразовательная школа» Суджанского района 

1. Бесова Любовь Васильевна – учитель (единогласно) 

2. Ельникова Наталья Васильевна – учитель (единогласно) 

3. Шалиманова Светлана Викторовна – учитель (единогласно) 

4. Картавцева Екатерина Петровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Уланковская основная 

общеобразовательная школа» Суджанского района 

Воробьева Светлана Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Заолешенская 

основная общеобразовательная школа» Суджанского района 

1. Кущенко Татьяна Павловна – учитель (единогласно) 

2. Кущенко Валентина Павловна – учитель (единогласно) 

3. Маханькова Галина Васильевна – учитель (единогласно) 

4. Колесникова Татьяна Александровна – учитель (единогласно) 

5. Богданова Лилия Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Лебедевская основная 

общеобразовательная школа» Суджанского района 

 Березуцкая Светлана Викторовна – учитель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 17 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                    от 07.10. 2020 г. №1-1010 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Тимского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Успенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза С.К. Косинова»  

1.Астахова Ольга Ивановна –  учитель (единогласно) 

2.Сопова Елена Викторовна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «2-я Выгорновская 

основная общеобразовательная школа»  

1. Парфенова Любовь Афанасьевна –  учитель (единогласно) 

2. Шашкова Марина Николаевна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Леженская основная 

общеобразовательная школа»  

1. Полянская Татьяна Ивановна –  учитель (единогласно) 

2  Сопова Елена Николаевна –  учитель (единогласно) 

3. Золотухина Марина Ивановна –  учитель (единогласно) 

4. Шашкова Ирина Анатольевна –  учитель (единогласно) 

5. Полянская Наталия Валентиновна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Гниловская основная 

общеобразовательная школа»  

1 Даренских Лариса Вячеславовна –  учитель (единогласно) 

2  Шалапинина Татьяна Ивановна –  учитель (единогласно) 

3. Румянцева Татьяна Федоровна –  учитель (единогласно) 

4. Власова Зинаида Николаевна –  учитель (единогласно) 

5. Барановская Ольга Петровна –  учитель (единогласно) 

6. Рахмонова Наталия Исломовна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Введенская  основная 

общеобразовательная школа»  

1 Бурцев Александр Николаевич –  учитель (единогласно) 

2 Сотникова  Ольга Витальевна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Погоженская  

основная общеобразовательная школа»  

1 Каськова Оксана Михайловна –  учитель (единогласно) 

2 Русанова Валентина Анатольевна –  учитель (единогласно) 

3. Соловьёва Наталья Михайловна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Тимская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.В.Черных»  

1. Лунева Татьяна Вячеславовна –  учитель (единогласно) 



2. Манаенкова Любовь Викторовна -  учитель (большинством голосов) 

3. Рыжкова Светлана Ивановна - учитель (большинством голосов) 

4. Савочкина Наталья Васильевна - учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Становская средняя 

общеобразовательная школа»  

1. Алтухов Николай Алексеевич –  учитель (единогласно) 

2. Севрюкова Евгения Николаевна -  учитель (большинством голосов) 

3. Степанова  Наталья Васильевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  дошкольное образовательное учреждение «Тимский 

детский сад Солнышко»  

Беликова Татьяна Алексеевна –  старший воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  учреждение дополнительного образования «Тимский Дом 

детского творчества»  

Киргизова Светлана Михайловна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 18 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                    от 07.10. 2020 г. №1-1010 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Фатежского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Большеанненковская 

средняя общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Мельникова Татьяна Владимировна -  учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Нижнереутская 

основная общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

1.Рябцев Сергей Васильевич - учитель  (единогласно) 

2.Рябцева Татьяна Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Колычевский филиал Муниципального казённого общеобразовательного 

учреждения «Большежировская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Лукъянчикова Леонида Васильевича» Фатежского района 

Курской области                  

Ивакина Жанна Викторовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  казённое  общеобразовательное учреждение « Фатежская средняя 

общеобразовательная школа №1» Фатежского района Курской области                                    

1.Выскрибенцева Ирина Анатольевна  - учитель (единогласно) 

2. Евсюков Александр Александрович - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Фатежская средняя 

общеобразовательная школа №2» Фатежского района Курской области 

Широченкова Валентина Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

г.Фатежа» Фатежского района Курской области 

 1.Маринкина Ирина Владимировна – музыкальный руководитель (единогласно)        

 2. Рябова Галина Михайловна – воспитатель (единогласно)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 19 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                    от 07.10. 2020 г. №1-1010 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Хомутовского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Хомутовская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением английского языка»  

Хомутовского района Курской области 

Михалева Валентина Васильевна - учитель (единогласно) 

 

Дубовицкий филиал Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Хомутовская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

английского языка» Хомутовского района курской области 

Жукова Светлана Федоровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Калиновская средняя 

общеобразовательная школа» Хомутовского района Курской области 

1.Горохова Елена Васильевна - учитель (единогласно) 

2.Коростелев Андрей Николаевич -  преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гламаздинская средняя 

общеобразовательная школа» Хомутовского района Курской области 

1.Секерин Анатолий Сергеевич - учитель (единогласно) 

2.Секерина Галина Михайловна - учитель (единогласно) 

3.Жукова Людмила Анатольевна - учитель (единогласно) 

4.Гостик Татьяна Владимировна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ольховская средняя  

общеобразовательная  школа» Хомутовского района Курской области  
1.Аникеенко Зоя Андреевна - учитель (единогласно) 

2.Жильцова Наталья Владимировна - учитель (единогласно) 

3.Копцев Сергей Витальевич - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Хомутовский 

детский сад № 1 «Колокольчик» Хомутовского района Курской области           
1.Агапцева Галина Николаевна -  воспитатель (единогласно) 

2.Будникова Наталья Анатольевна -  воспитатель (единогласно) 

3.Чуйченко Ольга Владимировна -  воспитатель (единогласно) 

4.Балакина Елена Витальевна -  воспитатель (единогласно) 

5.Цымбаленко Елена Валерьевна -  воспитатель (единогласно) 

6.Ахрамеева Валентина Андреевна -  воспитатель (единогласно) 

7.Ушакова Лариса Михайловна -  воспитатель (единогласно) 

8.Лютикова Ирина Владимировна -  воспитатель (единогласно) 

9.Демещенкова Елена Витальевна -  воспитатель (единогласно) 

 



Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Калиновский 

детский сад «Калинка» Хомутовского района Курской области  
1.Слепынцева Елена Викторовна -  воспитатель (единогласно) 

2.Тюленева Ольга  Александровна -  воспитатель (единогласно) 

3.Лемешко Светлана Григорьевна -  воспитатель (единогласно) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 20 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                    от 07.10. 2020 г. №1-1010 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Черемисиновского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Русановская   средняя 

общеобразовательная школа им.В.С.Шатохина» Черемисиновского района Курской 

области 

1.Дмитриева Светлана Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Кривальчук Людмила Алексеевна – учитель (единогласно) 

3.Крупеннкиова Елена Владимировна – учитель (единогласно) 

4.Сапронова Наталья Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Нижнеольховатский филиал Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Русановская   средняя общеобразовательная школа им.В.С.Шатохина» 

Черемисиновского района Курской области 

1.Заваруева Вера Владимировна – учитель (единогласно) 

2.Положенкова Ирина Николаевна – учитель (единогласно) 

3.Тупикова Елена Владимировна – учитель (единогласно) 

4.Тупикова Елена Николаевна  - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Покровская   средняя 

общеобразовательная школа» Черемисиновского района Курской области 

Савинова Наталья Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черемисиновская   

средняя общеобразовательная школа им.Героя Советского Союза И.Ф.Алтухова» 

Черемисиновского района Курской области 

Савенкова Татьяна Владимировна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 21 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                    от 07.10. 2020 г. №1-1010 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Щигровского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Охочевская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области  
1.Антипова Алена Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Пронина Ольга Юрьевна – учитель (единогласно) 

3.Шульга Наталья Дмитриевна – учитель (единогласно) 

4.Карпова Маргарита Викторовна – учитель (единогласно) 

5.Михалева Галина Юрьевна – учитель (единогласно) 

6.Рюмшина Ольга Михайловна – учитель (единогласно) 

7.Картышева Раиса Михайловна – учитель (единогласно) 

8.Чуйченко Тамара Михайловна – учитель (единогласно) 

9.Синюгина Людмила Евгеньевна – учитель (единогласно) 

10.Федосова Галина Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Косоржанский средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.И. Кононенкова» 

Щигровского района Курской области  
1.Косова Инна Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Нефедов Александр Леонидович – учитель (единогласно) 

3.Косенкова Оксана Геннадиевна -  педагог дополнительного образования (единогласно) 

4.Савенкова Татьяна Викторовна -  воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пригородненская 

средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 
1.Алехина Светлана Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Кретова Светлана Витальевна – учитель (единогласно) 

3.Ушакова Елена Вячеславовна – учитель (единогласно) 

4.Сергеева Галина  Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Защитенская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 
1.Коньшина Наталья Анатольевна – учитель (единогласно) 

2.Криволапова Тамара Николаевна – учитель (единогласно) 

3.Михайлова Татьяна Алексеевна – учитель (единогласно) 

4.Меренкова Валентина Ивановна – учитель (единогласно) 

5.Рюмшина Майя Викторовна – учитель (единогласно) 

6.Савычкина Елена Юрьевна – учитель (единогласно) 

7.Должикова Людмила Анатольевна – учитель (единогласно) 

8.Тощаков Александр Николаевич – учитель (единогласно) 

 

 



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Никольская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 

1.Амелина Ольга Олеговна – учитель (единогласно) 

2.Ткаченко Ольга Владимировна – учитель (единогласно) 

3.Кочеткова Ирина Владимировна – учитель (единогласно) 

4.Некрасова Марина Геннадьевна – учитель (единогласно) 

5.Яковлева Валентина Алексеевна – учитель (единогласно) 

6.Сопина Лариса Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Теребужский 

детский сад «Сказка» Щигровского района Курской области 

Жердева Галина Алексеевна -  воспитатель (единогласно) 

 

 
 


